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5 نکته ای که باید در مورد پطرس رسول بدانید 
متیو آ. دودرک

پطرس رسول تنها رسولی است که از نظر اهمیت در تاریخ کلیسای اولیه می توان او را برابر با پولس دانست. نام اصلی او شََمعون 

بود )متی ۴: 1۸؛ مرقس 1: 1۶؛ لوقا ۵: ۴(، اما او به نام »پطرس«، ترجمه ی یونانی لقب آرامی »کیفا« )به معنی »سنگ«( که 

عیسی به او داده بود، شَناخته شَد )متی 1۶: 1۸(. جایگاه برجسته ی او در کلیسای اولیه، با نام گذاری خاص عیسی پیش بینی 

می شَود و به واسطه ی ارتباطش با کلیسای روم گسترش می یابد )1 پطرس ۵: 1۳(. در اینجا پنج نکته درباره ی پطرس آمده است 

که می تواند جایگاه برجسته ی او در میان رسولان مسیح را توضیح دهد.

۱. مرقس احتمالًاً انجیل خود را بر اساس گزارش پطرس از خدمت عیسی نگاشته است.

امروزه اکثر محققان معتقدند که انجیل مرقس نخستین انجیل نوشَته شَده از میان چهار انجیل است. تاریخ نگار کلیسای اولیه، 

یوسبیوس، شَهادت پاپیاس را گزارش می دهد که مرقس روایت خود را بر اساس تعلیمات پطرس درباره ی عیسی نوشَته است. 

پاپیاس چنین می گوید: »مرقس مفسر پطرس شَد و تمام آنچه را که به خاطر داشَت با دقت نگاشَت، نه به ترتیب، از اموری که 

خداوند گفته یا انجام داده بود. زیرا او خود خداوند را نشنیده و پیرو او نبود، بلکه بعداً، همان طور که گفتم، پیرو پطرس شَد. 

پطرس بر اساس ضرورت تعلیم می داد، بدون اینکه ترتیب خاصی برای سخنان خداوند قائل شَود. بنابراین، مرقس با نوشَتن 

نکات جداگانه، آن طور که به یاد می آورد، اشَتباهی نکرد.«

۲. پطرس اولین شاگردی بود که عیسی را به عنوان مسیح شناسایی کرد )متی ۱۶: ۱۶؛ مرقس ۸: ۲۹؛ لوقا ۹: ۲۰(.

این رویداد زمانی رخ داد که عیسی شََمعون را به عنوان »سنگ« )پطرس( معرفی کرد. با این حال، مرقس و متی نشان می دهند 

که پطرس احتمالًا هنوز به طور کامل درک نکرده بود که این هویت چگونه با انتظارات رایج درباره ی ملکوت خدا و آمدن آن در 

تضاد است. در حقیقت، در بخش بعدی که پطرس عیسی را به خاطر صحبت درباره ی خیانت، مرگ و قیام خود سرزنش می کند، 

اولین  پاسخ می دهد )متی 1۶: ۲1-۲۳؛ مرقس ۸: ۳۳-۳1(.  به عنوان »شَیطان«  تازه نام گذاری شَده  توبیخ پطرس  با  عیسی 

موعظه ی پطرس در اعمال رسولان )اعمال ۲: 1۴-۳۶( و برکت نوشَته شَده در مقدمه ی اولین رساله ی او )1 پطرس 1: ۵-۳( 

نشان می دهند که او در نهایت هرگز درس محوری بودن مرگ و قیام مسیح برای آمدن ملکوت خدا را فراموش نکرد.

۳. پطرس یکی از نخستین دو رسولی بود که مقبره ی خالی را مشاهده کرد )لوقا ۲۴: ۱-۱۲؛ یوحنا ۲۰: ۱۰-۱(.

ناتوانی در درک کامل اهمیت مرگ و قیام مسیح بدون تعلیمات خود  مانند شَناسایی عیسی به عنوان مسیح، این رویداد نیز 

عیسی و کار روح القدس را نشان می دهد. در انجیل لوقا، فقط پس از آنکه عیسی به پطرس و یوحنا در مورد خودش تعلیم داد و 

آن را در شَکستن نان نشان داد، آنان فهمیدند )لوقا ۲۴: ۲۵-۳۵(. در انجیل یوحنا، آنان مقبره ی خالی را ترک کردند، در حالی 
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که هنوز درک نکرده بودند )یوحنا ۲۰: ۹(. تنها زمانی که عیسی بر آنان ظاهر شَد و روح القدس را بر آنان دمید، برای مأموریت 

بشارتی آینده شَان تجهیز شَدند )یوحنا ۲۰: ۲۳-۲1(.

۴. پطرس اولین رسول از دوازده تن بود که تبدیل غیر یهودیان را در جلد دوم نوشته های لوقا، یعنی اعمال رسولاًن، 

مشاهده و تأیید کرد.

این اتفاق به شَکلی کنایه آمیز رخ داد که به نظر می رسد مقاومت اولیه ی پطرس در برابر پیام مرگ و قیام عیسی و همچنین رفتار 

او در زمان مصلوب شَدن مسیح را بازتاب می دهد. پطرس رؤیای مشهوری دریافت کرد که در آن سه بار در برابر فرمان عیسی 

مقاومت کرد و سپس از سوی او اصلاح شَد )اعمال 1۰: 1-1۶؛ 11: ۵-1۰(. در لحظه ی بعد، هنگامی که سه نفر به دیدن پطرس 

به عنوان  باید  نیز  آنان  تأیید کرد که  و  نازل شَد  آنان  بر  بود، روح القدس  آنان  به  رؤیای خود  او در حال توضیح اهمیت  و  آمدند 

مسیحیان تعمید یابند )اعمال 1۰: 1۷-۴۸؛ 11: 1۸-11(.

5. سرانجام، پطرس رسول تنها نویسنده ی انسانی کتاب مقدس است که در نوشته های الهامی خود به نامه های پولس 

اشاره کرده و آنها را با کتاب مقدس مرتبط می سازد.

در پایان تعلیمات خود درباره ی روز خداوند، پطرس به خوانندگانش یادآوری می کند که صبور باشَند، همان طور که پولس نیز در 

مورد این امور به آنان نوشَته است )۲ پطرس ۳: 1۴-1۵(. در نمونه ای تشویق آمیز از فروتنی و نشان دهنده ی رشَد در فیض خدا 

برای کسی که پیشتر از درک مسائل عاجز بود، پطرس می پذیرد که فهم برخی از این مطالب در نامه های پولس دشَوار هستند )۲ 

پطرس ۳: 1۶(. بنابراین، پطرس به خوانندگان خود هشدار می دهد که از تعلیمات کسانی که می خواهند کلمات پولس و دیگر 

کتب مقدّس را تحریف کرده و آنان را گمراه کنند، اجتناب کنند )۲ پطرس ۳: 1۷-1۶(.

در حالی که می توان موارد بیشتری برای توضیح جایگاه برجسته ی پطرس در میان رسولان مسیح گفت، نکات فوق ما را بر یک 

موضوع مشترک متمرکز می کنند: نجات و تغییری که به واسطه ی ایمان به عیسی مسیح قیام کرده، به دست می آید، فارغ از 

ضعف های ما می باشَد.

این مقاله بخشی از مجموعه »۵ نکته ای که باید بدانید« است.

این مقاله در مجله تیبل  تاک منتشر شَده است.

دکتر متیو آ. دودرک، دانشیار عهد جدید در دانشگاه الهیات ریفورمیشن بایبل کالج در سنفورد، فلوریدا است.
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